ДОГОВОР № _____
купли-продажи имущества
Гройсера М. Ж.
Санкт-Петербург

           «____» __________ 2019 года

Финансовый управляющий Гройсера Михаила Жановича (дата рождения: 09.08.1966, место рождения: гор. Алма-Аты Казахской ССР; ИНН 781018396806, СНИЛС 140-720-789 38; место жительства: 196066, г. Санкт-Петербург, пр. Московский, д. 220, кв. 137) Хадури Яков Мерабович (ИНН 290122419095, СНИЛС №117-926-874 95, адрес для корреспонденции: 119454, Москва, ул. Коштоянца, д.33), член Союза арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация "Северная Столица" (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит. "А") действующий на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.09.2018 г. по делу № А56-14331/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании Протокола № ___________, по результатам торгов, проведенных в сети «Интернет» на электронной площадке Общества с ограниченной ответственностью «Ру-Трейд» (ИНН 5610149787, адрес: 129344, г.Москва, ул.Енисейская, д.1, стр.8, эт.2, пом.14, сайт: http://ru-trade24.ru/, электронная почта: support@ru-trade24.ru), руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий Договор купли-продажи имущества (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре не состоит и свободна от любых прав третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1 Общая стоимость имущества по результатам торгов составляет _________________________________________________________, НДС не облагается.
2.2       Задаток в сумме ___________________________________________, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3 За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан перечислить Продавцу ______________________________________________________рублей.
2.4 Покупатель обязан уплатить продажную цену по договору, определенную на торгах (учитывая ранее внесенный задаток) не позднее чем через 30 рабочих дней с даты заключения настоящего Договора по реквизитам, указанным в Разделе 8 настоящего Договора:
2.5 Надлежащим исполнением обязательств Покупателя по оплате является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в настоящем Договоре.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Переход права собственности на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора подлежит обязательной государственной регистрации в регистрирующем органе в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
3.2. Передача имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема – передачи имущества.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 3 (трех) дней с момента полной оплаты стоимости приобретаемого Имущества.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Покупатель обязуется:
4.1.1. Полностью оплатить имущество, в размере, порядке и сроки, установленные Разделом 2 настоящего Договора.
4.1.2. За счет собственных средств осуществить действия по государственной регистрации перехода права собственности на приобретенное Имущество после полной оплаты.
4.1.3. Письменно, своевременно уведомить продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов.
4.1.4. В течение 3 (трех) календарных дней с даты получения свидетельства о регистрации права собственности покупателя на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора направить продавцу копию указанного свидетельства.
4.2. Продавец обязуется:
4.2.1. Совершить все необходимые действия для государственной регистрации Договора и перехода права собственности на Имущество, в том числе своевременно подписать и представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все необходимые документы.
4.2.2. Передать Покупателю Имущество по передаточному акту в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в той же форме, что и Договор.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр для хранения в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПРОДАВЕЦ

	Гройсер Михаил Жанович (дата рождения: 09.08.1966, место рождения: гор. Алма-Аты Казахской ССР; ИНН 781018396806, СНИЛС 140-720-789 38; место жительства: 196066, г. Санкт-Петербург, пр. Московский, д. 220, кв. 137)

	_______________

	____________________ Хадури Я. М.